Fred Kel  eira Verolla

PREFEITURA MUNICIPAL  DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba - CN13.1 : Ts..rriii2,  0001-71,,  Font:  (043)346S 1123
faudillicitaRrionom.nr.dav.br

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES N° 1 E N°2

REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA N° 006/2023

Ata da sessão de recebimento dos envelopes n°1 e n° 2, contendo a
documentação e as propostas de preços, em atendimento ao edital
de concorrência n° 006/2023.

Aos vinte e dois dias do mês de Dezembro do ano 2023, às 09:00 horas (nove horas), nas dependências da
Prefeitura Municipal de Rio Bom situada na Avenida Curitiba, n°65, Centro na cidade de Rio Bom — Paraná, deu
— se inicio a sessão sob presidência do Senhor(a) Leonardo Rocha de Sene, portador do CPF: 096.479.979-06 e
membros os Senhores Virgilio Primon, (secretario) portador do CPF: 205.357.839-49 e  Fred Keller  Oliveira
Verolla (membro), portador do CPF. N° 556.510.469-68, reuniu-se a Comissão de Licitação designada pela
Portaria n° 118/2023 para proceder ao recebimento dos envelopes n° 1 e n° 2 entregue pela proponente interessada
na execução do objeto CONCORRRÊNCIA PÚBLICA o qual tem por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA POR EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E
MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE RECAPE ASFÁLTICO EM C.B.U.Q., NO RESIDENCIAL
CENTRAL  PARK,  JARDIM SANTA EDWIGES, RESIDENCIAL PÔR DO SOL, TRECHOS
DAS RUAS LUIZ ESTEVAM DE ASSIS, URBINO SILVA NOVAES, AVENIDA PARANÁ E
AVENIDA CURITIBA NO MUNICÍPIO DE RIO BOM-PR, TOTALIZANDO 16.453,63 M2. COM
RECURSOS ADVINDO DA OPERAÇÃO DE CRÉDITO JUNTO A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
(CONTRATO DE FINANCIAMENTO FINISA N° 0608019-97). Aberta a sessão pelo Senhor presidente,
apresentou-se como proponente conforme protocolo em anexo a empresa EUROVIA EMPRESA ASFALTICA
LTDA, inscrita no CNPJ: 34.429.296/0001-82, com endereço na Rua Pedro Paulo Fenato, n° 200, Jardim
Espanha, na cidade de Apucarana, Estado do Paraná. Dando início ao certame o presidente abriu o envelope 01
referente a habilitação sendo que a mesma estava de acordo com o Edital, sendo a única empresa habilitada, a
comissão permanente de Licitação decidiu por abrir o envelope 02 a qual a proposta foi no valor global de R$
1.214.000,42 (um milhão duzentos e quatorze mil reais e quarenta e dois centavos). Em seguida apos abertura dos
envelopes 01 e 02 a Comissão declarou a empresa EUROVIA EMPRESA ASFALTICA LTDA como
vencedora do certame. Deixada livre a palavra, o Senhor presidente deu por encerrada a sessão de cujos trabalhos
eu, Virgilio Primon secretário, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai assinada por mim e pelos
membros da comissão de licitação.

Rio Bom, 22 de Dezembro de 2023

	Page 5